
 

 

 

9. februar 2018 

 

Sagsnr. 4-1214-350/4  

Reference HJBO 

T 72 22 74 00 

E  plan@sst.dk 

 

Til adressaterne på den vedlagte høringsliste 

 

Høring vedrørende Sundhedsstyrelsens ”Forløbsprogram for rehabil i-

tering og palliation i forbindelse med kræft” 

Hermed sender Sundhedsstyrelsen ”Forløbsprogram for rehabilitering og palliation 

i forbindelse med kræft” i offentlig høring. 

 
Flere overlever en kræftsygdom og flere lever længere tid med en kræftsygdom end 

tidligere. Der er derfor et stort behov for at sikre, at mennesker, der har eller har 

haft kræft, bliver hjulpet og støttet, så de bedst kan bevare deres funktionsevne, el-

ler genvinde den så godt som muligt, og at der er fokus på den lindrende indsats 

gennem hele forløbet. Samtidig er der behov for større kvalitet og ensartethed på 

tværs af regionale og kommunale rehabiliteringstilbud. 

 

På den baggrund blev det i forbindelse med Kræftplan IV besluttet at revidere 

Sundhedsstyrelsens ”Forløbsprogram for rehabilitering og palliation i forbindelse 

med kræft” fra 2012. 

 

Det overordnede formål med forløbsprogrammet er at bidrage til at sikre kvalite-

ten og sammenhængen i den samlede indsats samt at understøtte inddragelse af 

borgeren/patienten med kræft og dennes pårørende.  

 
I forbindelse med revisionen har Sundhedsstyrelsen haft nedsat en bredt sammensat 

arbejdsgruppe, der har medvirket til drøftelser og kvalificering af forløbsprogram-

met.  

 

Høringssvar bedes fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Enhed for Plan-

lægning på jkr@sst.dk senest fredag den 16. marts 2018 kl. 12.00.  

 

Anfør venligst ”Høringssvar vedrørende ’Forløbsprogram for rehabilitering og pal-

liation i forbindelse med kræft’” i emnefeltet. 

 

Som det fremgår af høringslisten, er forløbsprogrammet sendt i bred høring. Hvis I 

vurderer, at der er relevante høringsparter, som ikke fremgår af høringslisten, vil 

Sundhedsstyrelsen bede jer om at videresende høringsudkastet. Høringsmaterialet 

kan også findes på Høringsportalen: 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/61524 

 

 

På forhånd tak. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kirsten Hansen  

Sektionsleder, Sundhedsstyrelsen 
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